
Protokół Nr XXXVII/23

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w remizie strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej

w Dubeninkach w dniu 28 grudnia 2023 r.

W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy — Stanisław Bielicki, Mirosław Kardel, Elżbieta Kondrat, Czesław

Kramkowski, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz, Sebastian Stępin, Anna Stypułkowska,

Beata Wierzchowska, Anna Żylińska.

Radni nieobecni — Stanisław Kracaj, Bogdan Walicki.

Obecnych sołtysów - 14

Godzina rozpoczęcia 9:36.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji.
4. Informacja Przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie

międzysesyjnym.
wu Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) wyboru Przewodniczącego Komisji Stałej Rady Gminy Dubeninki,

2) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dubeninki na 2024 rok,

3) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z

opłat, a także trybu ich pobierania,

4) zmieniająca Uchwałę Nr XXXVI/301/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmian w

budżecie Gminy Dubeninki na 2023 rok,

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2023 — 2028,

6) zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2023 r.,

7) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2024 — 2028,

8) budżetu Gminy Dubeninki na 2024 r.,

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej,

b) odczytanie opinii Komisji Stałej Gminy Dubeninki,



c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały

budżetowej oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego,

d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,

e) głosowanie nad uchwałą budżetową.
7. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych

odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

8. Zapytania sołtysów.

9. Zapytania radnych.

10. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.

11. Wolne wnioski i informacje.

12. Zamknięcie obrad.

Ad.1. Otwarcie obrad
Obrady rozpoczęły się o godz. 9.36. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy,
Stanisław Rudziewicz, który im przewodniczył. Przewodniczący przywitał radnych, osobę

pełniącą funkcję Wójta Gminy Dubeninki Barbarę Woźniak oraz wszystkich przybyłych na

posiedzenie rady. Nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Przewodniczący stwierdził, że

na ustawowy skład rady — 15 radnych, obecnych jest 10, co stanowi wymagane kworum do

podejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.l Rozporządzenia o Ochronie

Danych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż

przebieg tego posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w

sesji i udostępniony na gminnej stronie internetowej.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący spytał czy ktoś z radnych chce coś dodać do porządku obrad. Wniosków nie

było.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji.

Wyniki głosowania: „„za” - 10, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 4. Informacja Przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie
międzysesyjnym
11 grudnia minął termin zgłaszania kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Olecku

w wyborach uzupełniających. Dnia 13 grudnia zostało wysłane zawiadomienie do sądu



Okręgowego w Suwałkach, ze w wyznaczonym terminie nie zgłosił się żaden kandydat.

Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Olsztynie w dniu 6 grudnia, wydało Postanowienie

Nr 94/2023 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Dubeninkiz
dniem 29 listopada. W dniu 19 grudnia odbyło się posiedzenie Komisji Stałej Rady Gminy

Dubeninki, na którym omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na XXXVII sesje Rady

Gminy Dubeninki. Po posiedzeniu odbyło się spotkanie przedświąteczne w remizie OSP

Dubeninki radnych, sołtysów, pracowników urzędu oraz innych osób, które biorą czynny

udział w działalności Urzędu Gminy Dubeninki. W dniu 20 grudnia Przewodniczący wziął

udział w organizowanym przez Gminne Centrum Kultury spotkaniu przedświątecznym pod

nazwą „Świeć gwiazdeczko świeć” z udziałem młodzieży i osób starszych. Dnia 22 grudnia

Stanisław Rudziewicz wziął udział w spotkaniu wigilijnym w Szkole Podstawowej w

Dubeninkach. Część artystyczna została wykonana przez uczniów tamtejszej szkoły.

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym

Wójt przekazała, że Gmina Dubeninki została zakwalifikowana do udziału w programie

„Rozświetlamy Polskę”. Nazwa naszego zadania to rozświetlamy drogi i osiedla w gminie

Dubeninki. Otrzymaliśmy wstępną promesę dofinansowania tej inwestycji w kwocie 197500.

Termin realizacji tej inwestycji to przyszły rok. Przyznane dofinansowanie wynosi 80 procent

wartości inwestycji, a wkład własny to 20 procent. 12 grudnia Wójt wzięła udział wraz z

pracownikami w walnym zebraniu Warmińsko Mazurskiego Stowarzyszenia Samorządów

Pogranicza. Zarząd Województwa podjął uchwałę o podpisaniu porozumienia w sprawie

preferencji samorządów. Takim sposobem przybliża się realizacja projektów

wypracowywanych latami przez gminy zrzeszone w tym stowarzyszeniu. 15 grudnia wraz z

Sekretarz, Wójt udała się na walne zebranie Związku Międzygminnego Gospodarka

Komunalna w Ełku. 17 grudnia na zaproszenie Starosty Barbra Woźniak wzięła udział w

jarmarku bożonarodzeniowym w Gołdapi, w którym wystawiły się również koła gospodyń

wiejskich z Gminy Dubeninki (Pluszkiejmy, Maciejowięta). Oba stoiska zostały zauważonei
wyróżnione. W tym samym dniu, czyli 17 grudnia z Sekretarz Wójt wzięła udział w spotkaniu

Wigilijnym w Żytkiejmach, zorganizowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich Sękacz w

Kiekskiejmach. 19 grudnia odbyła się Komisja Stała Rady Gminy, na której były opiniowane

projekty uchwał, w tym projekt budżetu na 2024 rok. Po Komisji odbyło się spotkanie

opłatkowe radnych, sołtysów i urzędników. 20 grudnia wraz ze Skarbnik Wójt uczestniczyła

w spotkaniu wigilijnym w Olsztynie na zaproszeniu Marszałka Województwa. 22 grudnia w

Szkole Podstawowej w Dubeninkach odbył się uroczysty apel świąteczny z okazji Świąt



Bożego Narodzenia. Wójt dodała, że szkoła zakupiła nową przemysłową kuchnię gazową. ,

Gmina złożyła wniosek w projekcie Cyber Bezpieczna Gmina Dubeninki. Maksymalna kwota

jaką można uzyskać to 220.345,00 zł. Wójt dodała, że gmina utrzymała zgodę konserwatora

zabytków na wykonanie prac na cmentarzu wojennym, cmentarzu ewangelickim w

Dubeninkach i cmentarzu wojennym w Żytkiejmach.

Ad. 1) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Stałej Rady
Gminy Dubeninki

Na komisji stałej radni zaopiniowali większością głosów kandydaturę Radnej Beaty

Wierzchowskiej. Przewodniczący zapytał czy radna wyraża zgodę. Radna potwierdziła, że

wyraża.

Wyniki głosowania: ..za”- 9, ..przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 1.

Ad. 2) Podjęcie uchwały przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dubeninki na
2024 rok

Projekt omawiany był na komisji. Przewodniczący zapytał czy są pytania. Pytań nie było.

Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 3). Podjęcie uchwały określenia szczegółowych warunków przyznawania i

odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego
lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania

Przewodniczący zapytał czy są dodatkowe pytania ponieważ projekt szczegółówo omawiany

był na komisji. Pytań nie było, radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania: „„za”- 10, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 4). Podjęcie zmieniającej Uchwały Nr XXXVI/301/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w
sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2023 rok

Głos zabrała Skarbnik Gminy Dubeninki, Hanna Biedrzycka. Na wniosek Regionalnej Izby

Obrachunkowej należało zmienić dochody w wysokości 10000, które omyłkowo zostały



wpisane w rozdziale za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowy, a winny być

w opłatach skarbowych.

Wyniki głosowania: „„za” - 10, ..przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Dubeninki na lata 2023 — 2028

Stanisław Rudziewicz zapytał czy są jakieś pytania. Pytań nie było. Radni przystąpili do

głosowania.

Wyniki głosowania: „„za” - 10, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2023 r.

Projekt był szczegółowo omawiany na komisji. Przewodniczący zapytał czy są pytania. Pytań

nie było. Radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania: „„za”- 10, „„przeciw” — 0, „„wstrzymuję się” — 0.

Ad.7). Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Dubeninki na lata 2024 — 2028

Głos zabrała Hanna Biedrzycka, Skarbnik. Dochody budżetu gminy na rok 2024 25 471

003,18 zł Wydatki budżetu 28 264 740,18 zł. W budżecie gminy jest około 6,5 miliona

złotych. Skarbnik dodała, że z tej kwoty zostanie pokryty deficyt i zostanie jeszcze sporo

gotówki na przyszły rok. Przewodniczący odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Olsztynie, która pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej

gminy. Pod odczytaniu radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania: „„za”- 10, „przeciw— 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 8) Podjęcie uchwały budżetu Gminy Dubeninki na 2024r.,
Przewodniczący odczytał projekt uchwały budżetu na 2024 rok. Po nim, głos zabrał zastępca

przewodniczącego komisji stałej, Stanisław Bielicki, który odczytał opinię komisji stałej.

Anna Stypułkowska, wiceprzewodnicząca odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Olsztynie dotyczącą projektu budżetu gminy na 2024 rok. Przewodniczący otworzył



dyskusję na temat budżetu. Głos zabrała Radna Beata Wierzchowska, która stwierdziła, że

warto byłoby przedstawić inwestycje. Głos zabrała Skarbnik i po krótce wyjaśniła jakie
zadania inwestycyjne zostały zaplanowane w budżecie. Są to:

- dofinansowanie 2 studni,

- dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni,

- modernizacja urządzeń kanalizacji na terenie Gminy Dubeninki (zakończenie w 2025 roku),

- budowa oczyszczalni ścieków w Dubeninkach,

- budowadrogi gminnej Przysławki - Wobały,

- budowadrogi gminy Kiekskiejmy — Degucie,

- modernizacja drogi gminnej rolniczej (dofinansowane z PROW),

- budowa drogi gminnej Kociołki - Czarne (wykonanie projektu),

- budowa drogi gminnej w Kociołkach

- pomost w Linowie, Pluszkiejmach i Pobłędziu,

- przygotowanie dokumentacji do placu rekreacyjnego wraz z amfiteatrem w miejscowości
Dubeninki (za budynkiem Urzędu Gminy Dubeninki).

- altana rekreacyjna w miejscowości Degucie,

- siłownia zewnętrzna w miejscowości Budwiecie,

- ochrona walorów przyrodniczych stawu miejskiego w Żytkiejmach,

- odnawialne źródła energii,

- zakup pieca CO do Urzędu Gminy Dubeninki,

- modernizacja budynku Urzędu Gminy (projekt budynku po straży granicznej do

przystosowania do urzędu),

- modernizacja Urzędu Gminy Dubeninki,

- zakupu sprzętu termowizyjnego dla straży pożarnej w Gołdapi,

- wymiana dachu w remizie strażackiej w miejscowości Cisówek,

- modernizacja zabytkowej remizy strażackiej w Żytkiejmach,

- modernizacja remizy strażackiej w Żytkiejmach,

- modernizacja budynku szkoły podstawowej w Żytkiejmach,

- modernizacja szkoły podstawowej w Dubeninkach,

- dofinansowanie do wymiany 8 pieców dla mieszkańców,

- modernizacja oświetlenia.



Ad. 7. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym

Do biura rady nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie.

Ad.8. Zapytania sołtysów

1. Jan Bordzio, sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska — sołtys zapytał o dalszych planach

związanych z łączeniem sołectw. Wójt odpowiedziała, że zakończyła się procedura

konsultacji i w styczniu odbędzie się komisja ws. podziału Gminy Dubeninki na sołectwa,

która wypracuje uchwałę w tej sprawie.

2. Jan Mejsak, sołtys sołectwa Skajzgiry — sołtys zapytał o pomosty, które mają powstać na

jeziorach. Odpowiedzi udzieliła Sekretarz. Informacja o przyznanych środkach na dwa

pomosty (Pluszkiejmy, Pobłędzie) wpłynęły do gminy wcześniej. Obecnie trwają procedury

przetargowe. Wiosną oba pomosty powinny zostać zamontowane. Jeśli chodzi o pomost w

Linowie, ten wniosek jest wciąć w rozpatrzeniu.

3. Agnieszka Sztejter, sołtys sołectwa Kiepojcie — Sołtys zapytała czy są pieniądze na zakup

żwiru, by uzupełnić ubytki w drodze. Odpowiedzi udzieliła Skarbnik, potwierdzając

zaplanowane wydatki w budżecie na ten cel.

Ad. 9. Zapytania radnych.

Nie było zapytań radnych.

Ad. 10. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych

Odpowiedzi zostały udzielone na bieżąco.

Ad. 11. Wolne wnioski i informacje



Przewodniczący złożył zebranym życzenia noworoczne. Głos zabrała Sekretarz

przedstawiając informację o nieprzeprowadzeniu wyborów uzupełniających. Kolejnym

tematem był przetarg dotyczący programu profilaktyki boreliozy do którego nikt się nie

zgłosił. Nikt nie przystąpił również do przetargu dotyczącego sprzedaży wycofanych z użytku

dwóch samochodów OSP i autobusu autosan również. Ewa Bogdanowicz — Kordjak

wspomniała o kopiach pism z OPTIMY, które miały we wcześniejszych latach docierać do

Gminy Dubeninki. Na przestrzeni 26 lat, czyli od 1996 roku wystosowanol2 pism. Nie były

to alarmujące pisma i wskazania. W ciągu ostatnich pięciu lat takich pism było sześć, z czego

trzy dotyczyły prośby o umorzenie podatku i zwiększenia dopłaty do wody. Odbyło się

spotkanie z przedstawicielami OPTIMY, którzy przedstawili przegląd ujęć wody, jednak żeby
zrobić plan modernizacji sieci wodociągowej. Głos zabrała Wójt, która powiedziała o

zakończonym formalizowaniu sprawy w zakresie przepompowni gminnych na terenach

prywatnych. Wójt dodała, iż w drugiej kolejności należałoby prostować przebieg dróg

gminnych. Głównie chodzi te wewnętrzne. Wójt dodała o wyborach samorządowych, które na
chwila obecną nie są jeszcze znane. Wójt złożyła na zakończenie życzenia noworoczne.

Ad. 15. Zamknięcie obrad.

O godz. 12:52 Przewodniczący zamknął obrady.

_Protokołowała Przewodnic. Rady Gminy

jduodn LU:
nna Truchan Stanisław Rudziewicz


